Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийěн вěрентÿ

ěçěн управленийě

Чувашская Республика

Управление образования

администрации

города Чебоксары

ПРИКАЗ

от ______ № _______

О реализации проекта «Каникулы в

БезОпасности» в образовательных

организациях города Чебоксары в

период зимних каникул 2023-2024

учебного года

В рамках реализации зимнего этапа проекта «Каникулы в БезОпасности»,

направленного на профилактику правонарушений и безнадзорности

несовершеннолетних, в целях максимального охвата детей организованными

формами отдыха и занятости в период каникул,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Руководителям образовательных организаций обеспечить:
-      реализацию школьного плана мероприятий в период зимних каникул;

-  работу групп дневного пребывания детей, в том числе интенсивов

социально-психологической направленности для детей «группы риска»;

- актуализацию баннера «Каникулы в БезОпасности» на сайте

образовательной организации в срок до 29.12.2023 г.;

-    организацию работы с родительской общественностью,

- размещение информации по комплексной безопасности на сайте

образовательной организации.

2. Руководителям образовательных организаций организовать выходы:

-    в семьи, находящиеся в социально-опасном положении;

-    к несовершеннолетним, состоящим на различных видах учёта;

- к несовершеннолетним, длительное время проживающим в семьях

родственников без родителей (без оформления опеки).

3. Направить отчёт о проведённых мероприятиях и занятости

несовершеннолетних, состоящих на различных видах учёта, в управление

образования администрации города Чебоксары не позднее 16 января 2023 года

(приложение 1, приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста - эксперта управления образования администрации города Чебоксары

С.Ю. Алексееву.

Начальник управления                                                                               А.П. Лукшин

Приложение 1

Отчет о проведении зимнего этапа  проекта

 «Каникулы в БезОпасности — 2024»

с ________________ по _______________________ года

№ Дата, время

проведения

Название Место

проведения

Участники Охват,

чел.

1.

2.

 Всего мероприятий: _____  Охват, всего__чел, в т.ч.:

-педагогов__________чел

- учащихся

__________чел.

Приложение 2

Занятость подучётных  детей в период зимних каникул

2023-2024 учебного года
Школа ФИО подучётного

подростка (фамилия,

инициалы)

Вид учёта

(ОПДН, КПДН,

СОП, иное

(указать)

Дата выхода в

семью,

информация о

результатах

посещения

Охват

организованными

формами

занятость в

период каникул